
 

 



ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Dödsbrand på servicehus.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Undersökningen har gjorts av brandingenjör Peter Svensson och
brandmästare NN. Polismyndigheter gör ingen teknisk undersökning
på brandplatsen då det inte finns någon misstanke om brott.

HÄNDELSEN
Larmet kom som ett automatlarm. Personal på plats larmas och
räddningstjänst på väg. Första personal är på plats inom 30-60
sekunder och ser mannen brinna sittandes i sin rullstol vid ett bord.
Hon grips av panik och rusar ut ur lägenheten, strax därefter kommer
ytterligare personal som tar en pulversläckare från korridoren och
släcker branden. Det brinner då i mannens kläder och rullstol samt i
bordskanten och en bordsduk. När räddningstjänst och ambulans
anländer är mannen vid medvetande men hade kraftiga brännskador
på vänster sida av mage och bröst. Mannen är på sjukhus inom 15
minuter men trots det avlider mannen senare på kvällen.
Räddningstjänsten behövde aldrig göra någon släckinsats eftersom
servicehuspersonalen gjorde det de skulle.

UNDERSÖKNINGEN
Undersökningens syfte var att kartlägga vissa intressanta
omständigheter kring dödsbranden och samla in faktauppgifter.

SLUTSATS OCH ERFARENHETER
Sedan ett år tillbaks har räddningstjänsten och kommunens
förvaltning som ansvarar för äldre-, vård och skolomsorgen skrivit ett
6 års avtal beträffande brandutbildning. Senaste tre månaderna har
fyra bränder startat på servicehus eller gruppboende och i samtliga
fall har personal på plats släckt branden. I samtliga fall har
personalen haft brandutbildning i våras.

xxxx-xx-xx kl 15.21 Automatlarm X servicehus
En person försökte begå självmord genom att skära sig i
handlederna, ta tabletter och tända eld på lägenheten. Det sistnämnda
gjorde att brandlarmet aktiverades och personal kunde rädda
kvinnans liv och även släcka branden, hjältar. Egendomsskadorna var
minimala, en gardin och ett bord blev förstört. Räddningstjänsten
vädrade bort brandgaserna.

xxxx-xx-xx kl 23.55 Automatlarm X servicehus
Slarv med brännbart material på spisplattor. Personal var snabbt på
plats och släckte branden. Inga personskador och minimala
brandskador. Räddningstjänsten gjorde inget.

xxxx-xx-xx kl 15.45 Automatlarm X gruppboende
Brand i askkopp utomhus som spred sig till altanen. Branden blev
såpass omfattande att ett fönster till gruppboendet sprack sa att
brandgaser kom in / rummet där det satt en rökdetektor. När larmet
gick upptäckte personalen branden och släckte den med en
pulversläckare. Inga personskador mindre egendomsskador delar av
altanen och ett fönster. Räddningstjänsten gjorde en mindre
eftersläckning.

Z-stads satsning på brandutbildad personal och automatiska
brandlarm har räddat både människoliv och egendom. Dödsbranden
som denna rapport beskriver är en mycket svåråtkomlig brand. När
det börjar brinna i en handikappads kläder hjälper varken
automatlarm eller brandutbildad personal. Brännskadorna hinner bli
alltför omfattande för att äldre människors kropp skall klara av det.
Jag tror inte ens en sprinkler hade räddat detta liv. Det enda som
man skall gör är att förbjuda personen att röka men då är man inte
på personintegriteten eller använda rökförkläden.


